
 

 

              МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

                          МАСЛОВСКАЯСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

 

                                                                ПРИКАЗ 

                                             о создании школьного музея 

№ 10/2                                                                                                                        31.10. 2022 г. 

 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно-

познавательных целях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ Масловская СОШ на базе школьного краеведческого уголка 

историко-краеведческий музей; 

2. Назначить на должность руководителя  историко-краеведческого музея на 2022-

2023 учебный год учителя истории и обществознания Татаренко Елену 

Анатольевну; 

3. Утвердить Положение о школьном музее; 

4. Утвердить должностную  инструкцию руководителя музея; 

5. Татаренко Е.А. разработать план  работы музея на 2022-2023  г. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.О. директора школы: __________________/Егорова Л.С. 

 


